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Barn- och utbildningsförvaltningen 
 

  
Till  barn- och utbildningsnämnden 

  
  

Tjänsteskrivelse – möjlighet till justering av förskoleavgift 

Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår nämnden att avslå Vaggerydsförslaget. 

Sammanfattning av ärendet 
Ett Vaggerydsförslag har inkommit till kommunfullmäktige 27 februari 2023. Författaren till 
Vaggerydsförslag önskar att kommunfullmäktige ska se över möjligheten att reducera 
förskoleavgiften för barn med hög frånvaro. Orsak till frånvaro kan vara sjukdom hos barnet 
eller sjukdom som går på förskolan för andra barn som exempelvis magsjuka, RS och 
ögoninflammation. 
Kommunfullmäktige har 27 mars 2023 beslutat att Vaggerydsförslaget överlämnas till  
barn- och utbildningsnämnden för beredning och beslut som därefter delges till 
kommunfullmäktige. 

Ärende 
Enligt nuvarande riktlinjer utgår avgift för barn som har en placering i förskolan enligt 
beslutad barnomsorgstaxa. Platsen i barnomsorgen betraktas som ett abonnemang och därför 
minskas inte avgiften om barnet inte utnyttjar sin plats alla dagar. När verksamheten planerar 
sin verksamhet för personalens beläggning utgår de alltid utifrån de placerade barnens 
anmälda behov.  
 
Förvaltningen ser stora svårigheter med att införa en modell som justerar avgiften utifrån 
barnets sjukfrånvaro, då man i majoriteten av sjukdomsfallen inte i förväg kan säga hur länge 
ett barn ska vara borta. Osäkerheten i ett barns frånvaro gör att verksamheten i de allra flesta 
fall behöver planera personalens beläggning som att barnet återkommer nästkommande dag 
och att samtliga placerade barn är på plats enligt angivet schema.  
 
Den praktiska innebörden av Vaggerydsförslaget skulle bli att verksamheten tvingas justera 
personalantalet med kort varsel utifrån dagsvariationer i barnantalet. Att hantera detta på ett 
effektivt och lämpligt sätt för berörd personal ser förvaltningen som en praktisk omöjlighet. 
Att lösa detta måste också på något sätt administreras av verksamheten, vilket bedöms vara 
tidskrävande och innebär att den administrativa kostnaden för att hantera detta skulle bli 
mycket stor. 
 
Förvaltningen föreslår därför med ovan motivering avslag på Vaggerydsförslaget. 
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Beslutet ska skickas till 
Kommunfullmäktige 

 

Handläggare 
Jimmy Lindberg utvecklingsledare och Per-Erik Lorentzon förvaltningschef 
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